
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3783 de 16 de Dezembro de 2024

DATA: 16/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 16/12/2024 17:34:16
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3578

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3783/2024 - 16/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

RESOLUÇÃO: 01/2024 - DISPÕE SOBRE A ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 

DOS DIREITOS DA MULHER PARA O BIÊNIO 2024/2026.

AVISO : 2024.12.16.001/2024 - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO  -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024 -PE -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.22.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 16/12/2024 17:34:16 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3578

2/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3783/2024 - 16/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - RESOLUÇÃO:
01/2024

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher

CMDDM

RESOLUÇÃO 01/2024

Dispõe sobre a Eleição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Defesa dos 
Direitos da Mulher para o biênio 2024/2026.

                                                                                               

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher de São Benedito -CE, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei nº 1.214/19, de 05 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que a Lei nº 1.214, de 05 de dezembro de 2019, institui o Conselho Municipal de 
Defesa dos Direitos da Mulher de São Benedito, conferindo -lhe a responsabilidade de promover a 
implementação das políticas públicas voltadas para a defesa dos direitos das mulheres no município;

             CONSIDERANDO que, em reunião realizada no dia 13 de dezembro de 2024, foi aprovada a 
composição da nova mesa diretora, conforme o processo eleitoral conduzido de acordo com as normas 
vigentes;

             CONSIDERANDO que a nova mesa diretora foi eleita por unanimidade, com o intuito de fortalecer a 
atuação do Conselho e promover as políticas de direitos das mulheres com mais eficiência e compromisso;

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR, a eleição da nova mesa diretora do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher de 
São Benedito para o biênio 2024 -2026, conforme os seguintes membros:

I - Presidente: Rejane Oliveira Soares
II - Vice-Presidente: Djane Gonçalves Alcântara Maciel
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Sede do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher.                                                  
São Benedito, 13 de dezembro de 2024.

REJANE OLIVEIRA SOARES

Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher – CMDDM (biênio 2024 / 2026)
São Benedito- CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 16/12/2024 17:34:16 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3578

3/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3783/2024 - 16/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2024.12.16.001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.22.01

O(s) Órgão(s) Solicitante(s), exercendo suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 
14.133/2021 e o Decreto Municipal Nº 54/2023, informam aos interessados que realizarão através do Pregoeiro 
Oficial do Município uma licitação na modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 06/01/2025 às 10h (horário de 

Brasília)). O objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender a demanda anual dos 
alunos da rede municipal de ensino de São Benedito/CE. As condições, quantidades e exigências estão 
estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no site https://pncp.gov.br/app/editais.  - São 
Benedito/CE, 13 de dezembro de 2024. - LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA - Secretária de 

Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 16/12/2024 17:34:16 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3578

4/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3783/2024 - 16/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 16/12/2024 17:34:16 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3578

5/5www.saobenedito.ce.gov.br


